В результаті цього й постало Повноважне представництво УСРР при уряді РСФРР.

Першим прообразом постійного представництва радянської України при РНК Росії стало призначення В. Затонського "народним секретарем Української республіки при Робітничо-селянському уряді Російської Федерації". Рішення про призначення датоване 19 (6) січня 1918 р., а опубліковане воно було 23 (10) січня в офіційному виданні радянської України "Вестнике УНР". На засіданні РНК Росії 22 (9) січня 1918 р. було ухвалено рішення включити Затонського "як представника вільної Української республіки" до РНК "з ухвальним голосом у справах, що стосуються України, і з дорадчим голосом в інших питаннях"¹⁰. Затонський перебував в Петрограді до березня і його основним завданням було інформування компартійного центру про ситуацію в Україні.